
Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

  

Boletim de serviço - PROGEPE 

 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

JAIR MESSIAS BOLSONARO 

 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO 

MILTON RIBEIRO 

  

REITORA 

JOANA ANGÉLICA GUIMARÂES DA LUZ  

 

PRÓ-REITOR DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO-PROPA 

FRANCISCO JOSÉ GOMES MESQUITA  

 

PRÓ-REITORA DE GESTÃO ACADÊMICA-PROGEAC 

JANAINA ZITO LOSADA 

 

PRÓ-REITOR DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO-PROTIC 

FABRICIO LUCHESI FORGERINI 

 

PRÓ-REITOR DE AÇÕES AFIRMATIVAS-PROAF 

SANDRO AUGUSTO SILVA FERREIRA 

 

PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO E CULTURA-PROEX 

LÍLIAN REICHERT COELHO 

 

PRÓ-REITORA DE GESTÃO PARA PESSOAS-PROGEPE 

CLAUDIA DENISE SILVEIRA TÔNDOLO 

 

PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO-PROPPG 

ROGERIO HERMIDA QUINTELLA 

 

 

 



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

 

 

 

 

REFERÊNCIAS 

 

 

 

BRASIL. Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966. Dispõe sobre a publicação dos atos relativos 

aos servidores públicos e dá outras providências. Diário Oficial da República Federativa do 

Brasil, Brasília, v.112, nº 157.4.971, de 10 de maio de 1966.Seção I, pt1. 

 

BRASIL. Lei nº 12.818, de 05 de junho de 2013. Diário Oficial da União de 06 de junho de 

2013, Seção I, p. 3. 

 

 

 

 

ELABORAÇÃO 

Pró-Reitoria de Planejamento e Administração 

 

 

 

 

 

 

ESTE EXEMPLAR ENCONTRA-SE DISPONIVEL NA PÁGINA DA UFSB 

http://www.ufsb.edu.br 

  

http://www.ufsb.edu.br/


Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

 

 

PARTE 1 

ATOS DA REITORIA --------------------------------------------------------------------------------- 4 

 

PARTE 2 

ATOS DA PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS ------------------------------------- 54 

 

PARTE 4 

ATOS DA PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO ---------------- 55 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 001/2021 

 

 

 

O VICE-REITOR, no exercício do cargo de Reitor, da UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

 

RESOLVE 

 

              Art. 1º DESIGNAR, a partir de 31/12/2020, o servidor DAMON BOMFIM 

SANTANA DE ANDRADE, matrícula SIAPE 1170711, como substituto eventual da Pró-

Reitora de Gestão para Pessoas, CLAUDIA DENISE DA SILVEIRA TÔNDOLO, 

matrícula SIAPE 2561589, desta Universidade, em seus impedimentos legais. 

 

Art. 2º Ficam revogadas as disposições anteriores. 

 

 

Itabuna, 05 de janeiro de 2021 

 

 

 

 

FRANCISCO JOSÉ GOMES MESQUITA 

VICE-REITOR NO EXERCÍCIO DO CARGO DE REITOR 

  



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 002/2021 

 

 

 

O VICE-REITOR, no exercício do cargo de Reitor, da UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

 

RESOLVE 

 

              Art. 1º DESIGNAR, a partir de 04/01/2020, a servidora VALERIE NICOLLIER, 

matrícula SIAPE 1158173, como substituta eventual da Chefe do Setor de Articulação e 

Promoção de Parcerias Estratégicas, JANNAINA VELASQUES DA COSTA PINTO, 

matrícula SIAPE 3027379, desta Universidade, em seus impedimentos legais. 

 

Art. 2º Ficam revogadas as disposições anteriores. 

 

 

Itabuna, 05 de janeiro de 2021 

 

 

 

 

FRANCISCO JOSÉ GOMES MESQUITA 

VICE-REITOR NO EXERCÍCIO DO CARGO DE REITOR 

 

 

   

  



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

PORTARIA N° 003/2021 

 

 

 

  O VICE-REITOR, no exercício do cargo de Reitor, da UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

 

  CONSIDERANDO o disposto na Resolução CONSUNI nº 20/2016 e os termos do 

processo nº 23746.002263/2019-44, 

 

RESOLVE 

 

  SUSPENDER OS EFEITOS da Portaria n° 755, de 18 de dezembro de 2020, por 

parecer de força executória. 

 

 

Itabuna, 05 de janeiro de 2021 

 

 

 

 

FRANCISCO JOSÉ GOMES MESQUITA 

VICE-REITOR NO EXERCÍCIO DO CARGO DE REITOR 

 

  



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

PORTARIA N° 004/2020 

 

 

 

  O VICE-REITOR, no exercício do cargo de Reitor, da UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Resolução CONSUNI nº 20/2016 e os termos do 

processo nº 23746.002263/2019-44, 

 

RESOLVE 

 

  ESTABELECER prazo de até 3 (três) dias úteis, a contar da data de publicação desta 

Portaria, para o encerramento do prazo de afastamento do País para realizar Mestrado, da 

servidora NUBIA LIMA DE OLIVEIRA, SIAPE 1964322.  

  

 

Itabuna, 05 de janeiro de 2021 

 

 

 

 

FRANCISCO JOSÉ GOMES MESQUITA 

VICE-REITOR NO EXERCÍCIO DO CARGO DE REITOR 

 

 

 

  



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 005/2021 

 

 

 

O VICE-REITOR, no exercício do cargo de Reitor, da UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º EXONERAR, a pedido, o servidor JENNER DA CRUZ DE SOUZA, 

matrícula SIAPE 2413424, da função de Chefe da Seção de Gestão de Equipamentos de TIC, 

do Setor de Operações de TIC, da Coordenação Geral do Campus Sosígenes Costa, código 

FG-02, desta Universidade. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Itabuna, 06 de janeiro de 2021 

 

 

 

 

FRANCISCO JOSÉ GOMES MESQUITA 

VICE-REITOR NO EXERCÍCIO DO CARGO DE REITOR 

 
 

  



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 006/2021 

 

 

 

O VICE-REITOR, no exercício do cargo de Reitor, da UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º EXONERAR o servidor REGIVALDO SANTOS OLIVEIRA, matrícula 

SIAPE 1628829, da função de Chefe do Setor de Operações de TIC – CSC, da Coordenação 

Geral do Campus Sosígenes Costa, código FG-01, desta Universidade. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Itabuna, 06 de janeiro de 2021 

 

 

 

 

FRANCISCO JOSÉ GOMES MESQUITA 

VICE-REITOR NO EXERCÍCIO DO CARGO DE REITOR 

 

  



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 007/2021 

 

 

 

O VICE-REITOR, no exercício do cargo de Reitor, da UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,, 

  

RESOLVE 

 

Art. 1º EXONERAR, a pedido, o servidor THIAGO SOUZA HOHLENWEGER, 

matrícula SIAPE 1669783, da função de Chefe da Seção de Rede e Telefonia, do Setor de 

Operações de TIC - CSC, da Coordenação Geral do Campus Sosígenes Costa, código FG-02, 

desta Universidade.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Itabuna, 06 de janeiro de 2021 

 

 

 

 

FRANCISCO JOSÉ GOMES MESQUITA 

VICE-REITOR NO EXERCÍCIO DO CARGO DE REITOR 

 

 

  



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 008/2021 

 

 

 

O VICE-REITOR, no exercício do cargo de Reitor, da UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º NOMEAR REGIVALDO SANTOS OLIVEIRA, matrícula SIAPE 

1628829, para exercer a função de Chefe da Seção de Gestão de Equipamentos - CSC, do 

Setor de Operações de TIC, da Coordenação Geral do Campus Sosígenes Costa, código FG-

02, desta Universidade. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

  

Itabuna, 06 de janeiro de 2021 

 

 

 

 

FRANCISCO JOSÉ GOMES MESQUITA 

VICE-REITOR NO EXERCÍCIO DO CARGO DE REITOR 

  



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 009/2021 

 

 

 

O VICE-REITOR, no exercício do cargo de Reitor, da UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º NOMEAR THIAGO SOUZA HOHLENWEGER, matrícula SIAPE 

1669783, para exercer a função de Chefe do Setor de Operações de TIC – CSC, da 

Coordenação Geral do Campus Sosígenes Costa, código FG-01, desta Universidade. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

  

Itabuna, 06 de janeiro de 2021 

 

 

 

 

FRANCISCO JOSÉ GOMES MESQUITA 

VICE-REITOR NO EXERCÍCIO DO CARGO DE REITOR 

  



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 010/2021 
 

 

 

O VICE-REITOR, no exercício do cargo de Reitor, da UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,  

 

  CONSIDERANDO o disposto no Art. 10 da Lei nº 11.091, de 12 de janeiro de 2005, 

e os termos do processo nº 23746.000020/2020-71, 

 

RESOLVE 

 

  CONCEDER, a partir de 02 de dezembro de 2020, a Progressão por Capacitação ao 

servidor JOÃO GABRIEL GANEM BARBOSA, matrícula SIAPE 2412472, cargo de 

Analista em Tecnologia da Informação do nível 1 para o 2.  

 

 

Itabuna, 07 de janeiro de 2021 

 

 

 

 

FRANCISCO JOSÉ GOMES MESQUITA 

VICE-REITOR NO EXERCÍCIO DO CARGO DE REITOR 
  



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 011/2021 

 

 

 

O VICE-REITOR, no exercício do cargo de Reitor, da UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,  

 

  CONSIDERANDO o disposto no Art. 10 da Lei nº 11.091, de 12 de janeiro de 2005, 

e os termos do processo nº 23746.007893/2020-30, 

 

RESOLVE 

 

  CONCEDER, a partir de 18 de dezembro de 2020, a Progressão por Capacitação ao 

servidor LUCAS SOUSA CARVALHO, matrícula SIAPE 2425908, cargo de Bibliotecário 

da Informação do nível 2 para o 3.  

 

 

Itabuna, 07 de janeiro de 2021 

 

 

 

 

FRANCISCO JOSÉ GOMES MESQUITA 

VICE-REITOR NO EXERCÍCIO DO CARGO DE REITOR 

  



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 012/2021 

 

 

 

O VICE-REITOR, no exercício do cargo de Reitor, da UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,  

 

RESOLVE 

 

Art. 1° CONCEDER aposentadoria voluntária, com proventos integrais, a 

ANTÔNIO JORGE SILVA DE JESUS, matrícula SIAPE nº 0286586, ocupante do cargo 

de Assistente em Administração, Classe D, Padrão 316, regime de 40 horas semanais, lotado 

na Coordenação de Cadastro e Pagamento da Pró-Reitoria de Gestão para Pessoas – 

PROGEPE, desta Universidade, com fundamento no artigo 20, da Emenda Constitucional n° 

103, de 12 de novembro de 2019. 

 

Art. 2° DECLARAR vago o respectivo cargo. 

   

 

  Itabuna, 07 de janeiro de 2021 

 

 

 

 

 FRANCISCO JOSÉ GOMES MESQUITA 

VICE-REITOR NO EXERCÍCIO DO CARGO DE REITOR 

  



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 014/2021 

 

 

 

O VICE-REITOR, no exercício do cargo de Reitor, da UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,  

  

RESOLVE 

 

Art. 1º EXONERAR o servidor LUIZ ANTONIO SILVA ARAÚJO, matrícula 

SIAPE 1552711, do cargo de Decano Pro-tempore, do Centro de Formação em Ciências 

Humanas e Sociais do Campus Sosígenes Costa, código CD-03, desta Universidade. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Itabuna, 08 de janeiro de 2021 

 

 

 

 

FRANCISCO JOSÉ GOMES MESQUITA 

VICE-REITOR NO EXERCÍCIO DO CARGO DE REITOR 

  



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 015/2021 

 

 

 

O VICE-REITOR, no exercício do cargo de Reitor, da UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,   

 

RESOLVE 

 

Art. 1º EXONERAR o servidor PEDRO FONSECA LEAL, matrícula SIAPE 

01835001, do cargo de Vice-Decano Pro-Tempore, do Centro de Formação em Ciências 

Humanas e Sociais do Campus Sosígenes Costa, desta Universidade. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Itabuna, 08 de janeiro de 2021 

 

 

 

FRANCISCO JOSÉ GOMES MESQUITA 

VICE-REITOR NO EXERCÍCIO DO CARGO DE REITOR 

  



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 016/2021 

 

 

 

O VICE-REITOR, no exercício do cargo de Reitor, da UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,   

  

RESOLVE 

 

Art. 1º NOMEAR LUIZ ANTONIO SILVA ARAÚJO, matrícula SIAPE 1552711, 

para o cargo de Decano do Centro de Formação em Ciências Humanas e Sociais do Campus 

Sosígenes Costa, código CD-03, desta Universidade. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

  

Itabuna, 08 de janeiro de 2021 

 

 

 

 

FRANCISCO JOSÉ GOMES MESQUITA 

VICE-REITOR NO EXERCÍCIO DO CARGO DE REITOR 

  



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 017/2021 

 

 

 

O VICE-REITOR, no exercício do cargo de Reitor, da UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,  

  

RESOLVE 

 

Art. 1º NOMEAR VICTOR HUGO CRISCUOLO BOSON, matrícula SIAPE 

3090926, para exercer o cargo de Vice-Decano do Centro de Formação em Ciências Humanas 

e Sociais do Campus Sosígenes Costa, desta Universidade.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

  

Itabuna, 08 de janeiro de 2021 

 

 

 

 

FRANCISCO JOSÉ GOMES MESQUITA 

VICE-REITOR NO EXERCÍCIO DO CARGO DE REITOR 

  



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 018/2021 

 

 

 

O SUBSTITUTO EVENTUAL DA VICE-REITORIA da UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,  

 

  CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 11.091, de 12 de janeiro de 2005, Decreto nº 

5.824, de 29 de junho de 2006 e os termos do processo nº 23746.000047/2021-21, 

 

RESOLVE 

 

  CONCEDER, a partir de 05 de janeiro de 2021, o Incentivo à Qualificação de 30%, 

incidente sobre o vencimento básico do servidor JOÃO GABRIEL GANEM BARBOSA, 

matrícula SIAPE 2412472, ocupante do cargo de Analista em Tecnologia da Informação, 

Classe/Nível/Padrão E-201. 

 

 

Itabuna, 11 de janeiro de 2021 

 

 

 

 

SANDRO AUGUSTO SILVA FERREIRA 

SUBSTITUTO EVENTUAL DA VICE-REITORIA 

  



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 019/2021 

 

 

 

O SUBSTITUTO EVENTUAL DA VICE-REITORIA da UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,  

 

RESOLVE 

 

              Art. 1º DESIGNAR, a partir de 11/01/2021, a servidora RAQUEL FIGUEIREDO 

DE CARVALHO, matrícula SIAPE 1177227, como substituta eventual da Pró-Reitora de 

Gestão para Pessoas, CLAUDIA DENISE DA SILVEIRA TÔNDOLO, matrícula SIAPE 

2561589, desta Universidade, em seus impedimentos legais. 

 

Art. 2º Ficam revogadas as disposições anteriores. 

 

 

Itabuna, 11 de janeiro de 2021 

 

 

 

 

SANDRO AUGUSTO SILVA FERREIRA 

SUBSTITUTO EVENTUAL DA VICE-REITORIA 

  



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 020/2021 

 

 

 

O SUBSTITUTO EVENTUAL DA VICE-REITORIA da UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,  

 

RESOLVE 

 

              Art. 1º DESIGNAR, a partir de 21/01/2020, a servidora LORENA MOREIRA DO 

VALE ALMEIDA, matrícula SIAPE 1188268, como substituta eventual da Chefe do Setor 

de Biblioteca - CPF,  AMANDA LUIZA DE SOUZA MATTIOLI AQUINO, matrícula 

SIAPE 1803369, desta Universidade, em seus impedimentos legais. 

 

Art. 2º Ficam revogadas as disposições anteriores. 

 

 

Itabuna, 11 de janeiro de 2021 

 

 

 

 

SANDRO AUGUSTO SILVA FERREIRA 

SUBSTITUTO EVENTUAL DA VICE-REITORIA 

  



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 021/2021 

 

 

 

O SUBSTITUTO EVENTUAL DA VICE-REITORIA da UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,  

 

RESOLVE 

 

NOMEAR, em caráter efetivo, no quadro de pessoal desta Universidade, com 

fundamento no art. 9º, inciso I, da Lei 8.112 de 11.12.90, o (a) candidato (a) habilitado (a) em 

concurso público normatizado pelo Edital 26/2016 e suas retificações, homologado conforme 

Portaria nº 209 de 18.04.17, DOU de 20.04.17, relacionado abaixo, em regime de 40 horas 

semanais de trabalho, conforme o item 3.2 do Edital mencionado. A posse do nomeado 

ocorrerá no prazo de até 30(trinta) dias, contados da publicação desta Portaria no Diário 

Oficial da União, conforme parágrafo 1º do artigo 13, da Lei 8.112/90. 

 

Campus Jorge Amado – Itabuna 

NOME CARGO 
CODIGO DE VAGA 

(derivado de vacância) 

José Gomes Cruz Neto Assistente em Administração 220107 

 

 

Itabuna, 12 de janeiro de 2021 

 

 

 

 

SANDRO AUGUSTO SILVA FERREIRA 

SUBSTITUTO EVENTUAL DA VICE-REITORIA 

  



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 022/2021 
 

 

 

O SUBSTITUTO EVENTUAL DA VICE-REITORIA da UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,  

 

  CONSIDERANDO o disposto na Lei 11.091/2005, nos Decretos 5.825/2006 e 

5.707/2006, e na Resolução CONSUNI nº 10/2016, 

 

RESOLVE 

 

  Art. 1º CONCEDER a Progressão por Mérito Profissional aos servidores Técnico –

Administrativos em Educação, aprovados em avaliação de desempenho de acordo com o 

padrão de vencimento e a data em que completaram o interstício necessário para a respectiva 

progressão.  

  Art. 2º DETERMINAR que todos os efeitos decorrentes desta Portaria passem a 

vigorar a partir da data de fechamento de interstício dos servidores, conforme tabela abaixo: 

 

 

Nome 

Matrícula 

SIAPE 

Classe Padrão 

Atual 

Próximo 

Padrão 

Vigência 

Anna Carla Freire Luna Campelo Bastos 1179136 D 4 5 01/12/2020 

Cristiane Rabelo Santos 1170637 E 4 5 21/10/2020 

Daniel Goncalves Neto 1177234 E 4 5 24/11/2020 

Edla Cristina Araujo dos Santos 1659550 D 8 9 14/10/2020 

Jose Edson Tourinho da Silva 1170624 D 4 5 28/10/2020 

Leonilton Cagy Silva 1791205 D 4 5 05/12/2020 

Marcos Luis Santana Mimoso Junior 1155923 D 4 5 05/09/2020 

Raquel Figueiredo de Carvalho 1177227 D 4 5 24/11/2020 

Ricardo Alves Lourenco 1169149 D 4 5 14/10/2020 

Ricardo Tagliacolli Nascimento dos Anjos 1162997 D 4 5 03/10/2020 

 

 

Itabuna, 12 de janeiro de 2021 

 

 

 

SANDRO AUGUSTO SILVA FERREIRA 

SUBSTITUTO EVENTUAL DA VICE-REITORIA 

  



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 023/2021 

 

 

 

O SUBSTITUTO EVENTUAL DA VICE-REITORIA da UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,  

 

CONSIDERANDO os termos do artigo 80, parágrafo único, da Lei nº 8.112, de 11 de 

dezembro de 1990,  

 

RESOLVE 

 

INTERROMPER as férias dos servidores abaixo relacionados, por necessidade de 

serviço:  

 

SIAPE SERVIDOR EXERCÍCIO 
   INTERROMPER 

DIA 

REAGENDADO PARA: 

  INÍCIO  FIM 

 
1155364 

 
Vinicius Simas Moreira Neri 2020 05/01/2021 08/02/2021 20/02/2021 

1215307 Evani Tavares Lima 2020 13/01/2021 16/01/2021 19/02/2021 

   

 

Itabuna, 12 de janeiro de 2021 

 

 

 

SANDRO AUGUSTO SILVA FERREIRA 

SUBSTITUTO EVENTUAL DA VICE-REITORIA 

  



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 024/2021 

 

 
 

 

O SUBSTITUTO EVENTUAL DA VICE-REITORIA da UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

 

RESOLVE 

 

EXONERAR, a pedido, a partir de 07/12/2020, o servidor FRANCISCO GABRIEL 

DE ALMEIDA RÊGO, matrícula SIAPE 3067051, da função de Coordenador do 

Bacharelado Interdisciplinar em Artes, do Instituto de Humanidades, Artes e Ciências do 

Campus Paulo Freire, código FG-01, desta Universidade.  

 

 

 

Itabuna, 14 de janeiro de 2021 

 

 

 

 

SANDRO AUGUSTO SILVA FERREIRA 

SUBSTITUTO EVENTUAL DA VICE-REITORIA 

  



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 025/2021 

 

 
 

 

O SUBSTITUTO EVENTUAL DA VICE-REITORIA da UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1° NOMEAR JOANA BRANDÃO TAVARES, matrícula SIAPE 3037069, 

para exercer a função de Coordenadora do Bacharelado Interdisciplinar em Artes, do Instituto 

de Humanidades, Artes e Ciências do Campus Paulo Freire, código FG-01, desta 

Universidade.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Itabuna, 14 de janeiro de 2021 

 

 

 

SANDRO AUGUSTO SILVA FERREIRA 

SUBSTITUTO EVENTUAL DA VICE-REITORIA 

  



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 026/2021 

 

 

 

O SUBSTITUTO EVENTUAL DA VICE-REITORIA da UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,  

 

  CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 12.772, de 28 de dezembro de 2012, e os 

termos do processo nº 23746.007835/2020-44, 

 

RESOLVE 

 

  CONCEDER, a partir de 21 de janeiro de 2021, a Promoção funcional por 

desempenho acadêmico, de Professor Adjunto Nível IV para Professor Associado Nível I, ao 

servidor FABRICIO LUCHESI FORGERINI. 

. 

 

Itabuna, 18 de janeiro de 2021 

 

 

 

 

SANDRO AUGUSTO SILVA FERREIRA 
SUBSTITUTO EVENTUAL DA VICE-REITORIA 

  



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 027/2021 

 

 

 

O SUBSTITUTO EVENTUAL DA VICE-REITORIA da UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,  

 

  CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 12.772, de 28 de dezembro de 2012, e os 

termos do processo nº 23746.005700/2020-71, 

 

RESOLVE 

 

  CONCEDER, a partir de 30 de janeiro de 2021, a Promoção funcional por 

desempenho acadêmico, de Professor Adjunto Nível II para Professor Adjunto Nível III, ao 

servidor ROBERTO MUHAJIR RAHNEMAY RABBANI. 

. 

 

Itabuna, 18 de janeiro de 2021 

 

 

 

 

SANDRO AUGUSTO SILVA FERREIRA 
SUBSTITUTO EVENTUAL DA VICE-REITORIA 

  



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 028/2021 

 

 

O SUBSTITUTO EVENTUAL DA VICE-REITORIA da UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º EXONERAR, a pedido, a servidora EVANI TAVARES LIMA, matrícula 

SIAPE 1215307, da função de Coordenadora do Bacharelado Interdisciplinar em Artes, do 

Instituto de Humanidades, Artes e Ciências do Campus Jorge Amado, código FG-01, desta 

Universidade.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

  

Itabuna, 18 de janeiro de 2021 

 

 

 

 

SANDRO AUGUSTO SILVA FERREIRA 

SUBSTITUTO EVENTUAL DA VICE-REITORIA 

  



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 029/2021 

 

 
 

O SUBSTITUTO EVENTUAL DA VICE-REITORIA da UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

 

CONSIDERANDO os termos do artigo 80, parágrafo único, da Lei nº 8.112, de 11 de 

dezembro de 1990,  

 

RESOLVE 

 

INTERROMPER as férias do servidor abaixo relacionado, por necessidade de 

serviço:  

 

SIAPE SERVIDOR EXERCÍCIO 
   INTERROMPER 

DIA 

REAGENDADO PARA: 

  INÍCIO  FIM 

 

1155364 

 

Vinicius Simas Moreira Neri 2020 19/01/2020 12/04/2021 25/04/2021 

   

 

Itabuna, 19 de janeiro de 2021 

 

 

 

SANDRO AUGUSTO SILVA FERREIRA 

SUBSTITUTO EVENTUAL DA VICE-REITORIA 

  



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 030/2021 

 

 
 

O SUBSTITUTO EVENTUAL DA VICE-REITORIA da UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

 

CONSIDERANDO os termos do artigo 80, parágrafo único, da Lei nº 8.112, de 11 de 

dezembro de 1990,  

 

RESOLVE 

 

INTERROMPER as férias do servidor abaixo relacionado, por necessidade de 

serviço:  

 

SIAPE SERVIDOR EXERCÍCIO 
   INTERROMPER 

DIA 

REAGENDADO PARA: 

  INÍCIO  FIM 

 

1072600 

 

Mateus de Souza Alcântara 2021 19/01/2021 16/08/2021 11/09/2021 

   

 

Itabuna, 20 de janeiro de 2021 

 

 

 

SANDRO AUGUSTO SILVA FERREIRA 

SUBSTITUTO EVENTUAL DA VICE-REITORIA 

  



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 031/2021 

 

 

O SUBSTITUTO EVENTUAL DA VICE-REITORIA da UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

  

RESOLVE 

 

RETIFICAR a Portaria n° 689, emitida em 19 de novembro de 2020, e publicada no 

DOU 23/11/2020. 

 

Onde se lê: 

(...)a partir de 30/11/2019 (...) 

 

Leia-se: 

(...)a partir de 30/11/2020 (...) 

 

 

Itabuna, 21 de janeiro de 2021 

 

 

 

 

SANDRO AUGUSTO SILVA FERREIRA 

SUBSTITUTO EVENTUAL DA VICE-REITORIA 

  



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 032/2021 

 

 

O SUBSTITUTO EVENTUAL DA VICE-REITORIA da UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

 

CONSIDERANDO os termos do artigo 80, parágrafo único, da Lei nº 8.112, de 11 de 

dezembro de 1990,  

 

RESOLVE 

 

INTERROMPER as férias dos servidores abaixo relacionados, por necessidade de 

serviço:  

 

SIAPE SERVIDOR EXERCÍCIO 
   INTERROMPER 

DIA 

REAGENDADO PARA: 

  INÍCIO  FIM 

6268416 Francisco Jose Gomes Mesquita 2020 21/01/2021 22/01/2021 08/02/2021 

1857771 Caroline Rezende Caputo 2020 20/01/2021 17/05/2021 07/06/2021 

   

 

Itabuna, 21 de janeiro de 2021 

 

 

 

 

SANDRO AUGUSTO SILVA FERREIRA 

SUBSTITUTO EVENTUAL DA VICE-REITORIA 

  



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 033/2021 

 

 

 

A REITORA da UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e estatutárias, 

 

RESOLVE 

 

LOTAR o servidor JUVINO ALVES DOS SANTOS FILHO, matrícula SIAPE 

1705167, no Instituto de Humanidades, Artes e Ciências do Campus Jorge Amado, desta 

Universidade, a contar de 13 de outubro de 2020. 

  

 

Itabuna, 25 de janeiro de 2021 

 

 

 

 

JOANA ANGÉLICA GUIMARÃES DA LUZ 

REITORA 

  



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 034/2021 

 

 

 

A REITORA da UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e estatutárias, 

 

RESOLVE 

 

DECLARAR VACÂNCIA, a partir de 14/01/2021, do código de vaga 814270, com 

fundamento no Art. 33, inciso I da Lei 8.112/90, referente ao cargo de Professor do 

Magistério Superior, ocupado pelo servidor TULIO CASSIANO JORGE DE SOUZA, 

matrícula SIAPE 1601942, por motivo de exoneração a pedido. 

 

 

Itabuna, 25 de janeiro de 2021 

 

 

 

 

JOANA ANGÉLICA GUIMARÃES DA LUZ 

REITORA 

  



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 035/2021 

 

 

 

A REITORA da UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e estatutárias, 

 

CONSIDERANDO os termos do artigo 80, parágrafo único, da Lei nº 8.112, de 11 de 

dezembro de 1990,  

 

RESOLVE 

 

INTERROMPER as férias da servidora abaixo relacionada, por necessidade de 

serviço:  

 

SIAPE SERVIDOR EXERCÍCIO 
   INTERROMPER 

DIA 

REAGENDADO PARA: 

  INÍCIO  FIM 

1188413 Denise Machado Mourão 2020 25/01/2021 17/05/2021 25/05/2021 

   

 

Itabuna, 26 de janeiro de 2021 

 

 

 

 

JOANA ANGÉLICA GUIMARÃES DA LUZ 

REITORA 

  



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 036/2021 

 

 

 

A REITORA da UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e estatutárias, 

 

RESOLVE 

 

LOTAR, o servidor MATEUS DE SOUZA ALCANTARA, matrícula SIAPE 

1072600, no Setor de Liquidação, da Coordenação Contábil e Financeira, da Diretoria de 

Planejamento, da Pró-Reitoria de Planejamento e Administração, desta Universidade, a contar 

de 07 de dezembro de 2020. 

  

 

Itabuna, 26 de janeiro de 2021 

 

 

 

 

JOANA ANGÉLICA GUIMARÃES DA LUZ 

REITORA 

  



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 037/2021 

 

 

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e estatutárias, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, art. 36 e 

os termos do processo nº 23746.007701/2020-73, 

 

RESOLVE 

 

REMOVER, a pedido, a servidora ANA CRISTINA SANTOS PEIXOTO, 

matrícula SIAPE 1149021, ocupante do cargo de Docente, lotada no Centro de Formaçãoem 

Políticas Públicas e Tecnologias Sociais do Campus Jorge Amado, na cidade de Itabuna/BA, 

para passar a ter exercício no Instituto de Humanidades, Artes e Ciências do Campus 

Sosígenes Costa, na cidade de Porto Seguro/BA, em no mínimo dez e no máximo trinta dias, 

a contar da data de publicação desta portaria.  

 

 

Itabuna, 26 de janeiro de 2021 

 

 

 

 

JOANA ANGÉLICA GUIMARÃES DA LUZ 

REITORA 

  



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

PORTARIA N° 038/2021 

 

 

 

  A REITORA da UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e estatutárias, 

 

  CONSIDERANDO o disposto na Resolução CONSUNI nº 20/2016 e os termos do 

processo nº 23746.000523/2021-70, 

 

RESOLVE 

 

  AUTORIZAR a Licença para Capacitação da servidora TAINA SORAIA 

MULLER, SIAPE 1149467, no período de 06/02 a 06/05/2021, inclusive trânsito, com ônus 

limitado para esta Universidade, para realizar cursos de capacitação. 

 

 

Itabuna, 26 de janeiro de 2021 

 

 

 

 

JOANA ANGÉLICA GUIMARÃES DA LUZ 

REITORA  
  



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 039/2021 

 

 

 

A REITORA da UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e estatutárias, 

 

RESOLVE 

 

DECLARAR VACÂNCIA, a partir de 17/01/2021, do código de vaga 1001055, com 

fundamento no Art. 33, inciso VIII da Lei 8.112/90, referente ao cargo de Professor do 

Magistério Superior, ocupado pelo servidor GERÁLFRED FERREIRA VIANA, matrícula 

SIAPE 1814573, por motivo de posse em outro cargo inacumulável.  

 

 

Itabuna, 26 de janeiro de 2021 

 

 

 

 

JOANA ANGÉLICA GUIMARÃES DA LUZ 

REITORA 

  



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 040/2021 

 

 

A REITORA da UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e estatutárias, 

  

RESOLVE 

 

RETIFICAR a Portaria n° 28, emitida em 18 de janeiro de 2021, e publicada no DOU 

21/01/2021. 

 

Onde se lê: 

(...)EXONERAR, a pedido, a servidora EVANI TAVARES LIMA, matrícula SIAPE 

1215307, da função de Coordenadora do Bacharelado Interdisciplinar em Artes, do Instituto 

de Humanidades, Artes e Ciências do Campus Jorge Amado, código FG-01, desta 

Universidade.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. (...) 

 

Leia-se: 

(...)EXONERAR, a pedido, a partir de 18/12/2020, a servidora EVANI TAVARES 

LIMA, matrícula SIAPE 1215307, da função de Coordenadora do Bacharelado 

Interdisciplinar em Artes, do Instituto de Humanidades, Artes e Ciências do Campus Jorge 

Amado, código FG-01, desta Universidade. (...) 

 

Itabuna, 27 de janeiro de 2021 

 

 

JOANA ANGÉLICA GUIMARÃES DA LUZ 

REITORA 

  



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 041/2021 

 

 

 

A REITORA da UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e estatutárias, 

 

RESOLVE 

 

ALTERAR a lotação e o local de exercício da servidora ANA PAULA PESSOA DE 

OLIVEIRA, matrícula SIAPE 1357205, do Instituto de Humanidades, Artes e Ciências, do 

Campus Paulo Freire para o Centro de Formação em Ciências da Saúde, do Campus Paulo 

Freire, desta Universidade. 

 

  

Itabuna, 27 de janeiro de 2021 

 

 

 

 

JOANA ANGÉLICA GUIMARÃES DA LUZ 

REITORA 

  



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 042/2021 

 

 

 

  A REITORA da UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e estatutárias, 

 

  CONSIDERANDO o item 4.1 do Edital PROGEPE 01/2021, de 04 de janeiro de 

2021, 

 

RESOLVE 

 

  Art. 1° CONSTITUIR Comissão para Habilitação dos candidatos ao Edital de 

Afastamento, com a seguinte composição: 

 

Anderson Rangel Freitas de Aquino 

  Camila Calhau Andrade Reis 

  Kamila Pontes Lima  

 

Art.2° Esta Portaria entra em vigor a partir da data de publicação. 

 

 

Itabuna, 27 de janeiro de 2021 

 

 

 

 

JOANA ANGÉLICA GUIMARÃES DA LUZ 
REITORA 

  



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

PORTARIA N° 043/2021 

 

 

 

  A REITORA da UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e estatutárias, 

 

CONSIDERANDO o disposto no Decreto 9.991, de 28 de agosto de 2019, e os 

termos do processo nº 23746.007884/2020-79, 

 

RESOLVE 

 

  AUTORIZAR o afastamento no país do servidor CRISTIANO DA SILVEIRA 

LONGO, SIAPE 1855058, no período de 02/02/2021 a 02/02/2022, inclusive trânsito, com 

ônus limitado para esta Universidade, para realização de Pós-Doutorado, em São Paulo - SP.  

 

 

Itabuna, 27 de janeiro de 2021. 

 

 

 

 

JOANA ANGÉLICA GUIMARÃES DA LUZ 

REITORA  
  



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 044/2021 

 

 

 

A REITORA da UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e estatutárias, com fundamento no art. 9º, inciso I, da Lei 8.112 de 

11.12.90, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, ALESSANDRA CAVALCANTE SOUZA, 

habilitado(a) em concurso público normatizado pelo Edital nº 06/2019, DOU 01/04/2019 da 

Universidade Federal do Sul da Bahia, homologado conforme Edital nº 14/2019, DOU de 

11/06/2019, para o cargo de Professor do Magistério Superior - Área: Medicina Intensiva / 

Tutoria / Habilidades / PIESC / Conferências / Internato, Classe A, regime de 20 horas 

semanais, com lotação no Campus Paulo Freire, código de vaga nº 0814270, originário de 

vacância. 

 

Art. 2º A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30(trinta) dias, contados da 

publicação desta Portaria no Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1º do artigo 13, da 

Lei 8.112/90. 

 

 

Itabuna, 28 de janeiro de 2021 

 

 

 

JOANA ANGÉLICA GUIMARÃES DA LUZ 

REITORA 

  



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 045/2021 

 

 

 

A REITORA da UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e estatutárias, com fundamento no art. 9º, inciso I, da Lei 8.112 de 

11.12.90, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, JULIANA AMATO DOS SANTOS 

FLAUSINO, habilitado(a) em concurso público normatizado pelo Edital nº 26/2019, DOU 

27/12/2019 da Universidade Federal do Sul da Bahia, homologado conforme Edital nº 

12/2020, DOU de 05/06/2020, para o cargo de Professor do Magistério Superior - Área: 

Saúde da Mulher / Tutoria / Habilidades / PIESC / Conferências / Internato, Classe A, regime 

de 20 horas semanais, com lotação no Campus Paulo Freire, código de vaga nº 1001055, 

originário de vacância. 

 

Art. 2º A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30(trinta) dias, contados da 

publicação desta Portaria no Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1º do artigo 13, da 

Lei 8.112/90. 

 

 

Itabuna, 28 de janeiro de 2021 

 

 

 

JOANA ANGÉLICA GUIMARÃES DA LUZ 

REITORA 

  



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 046/2021 

 

 

 

A REITORA da UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e estatutárias, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1° EXONERAR a servidora MIAME CHAN SOUZA SANTOS, matrícula 

SIAPE nº 1164141, da função de Secretária Executiva Chefe do Gabinete do Vice-Reitor, 

código FG-01, desta Universidade. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Itabuna, 29 de janeiro de 2021 

 

 

 

 

JOANA ANGÉLICA GUIMARÃES DA LUZ 

REITORA 

  



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 047/2021 

 

 

 

A REITORA da UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e estatutárias, 

 

RESOLVE 

 

  Art. 1º EXONERAR a servidora NÚBIA PEREIRA DA SILVA, matrícula SIAPE 

1155916, da função de Secretária do Gabinete da Reitoria, código FG-01, desta Universidade. 

 

  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Itabuna, 29 de janeiro de 2021 

 

 

 

 

JOANA ANGÉLICA GUIMARÃES DA LUZ 

REITORA 

  



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 048/2021 

 

 

 

A REITORA da UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e estatutárias, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1° NOMEAR MIAME CHAN SOUZA SANTOS, matrícula SIAPE nº 

1164141, para exercer a função de Secretária Executiva Chefe do Gabinete do Vice-Reitor, 

código FG-02, desta Universidade. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Itabuna, 29 de janeiro de 2021 

 

 

 

 

JOANA ANGÉLICA GUIMARÃES DA LUZ 

REITORA 

  



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 049/2021 

 

 

 

  A REITORA da UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e estatutárias, 

 

RESOLVE 

 

  Art. 1º NOMEAR NÚBIA PEREIRA DA SILVA, matrícula SIAPE 1155916, para 

exercer a função de Secretária do Gabinete da Reitoria, código FG-02, desta Universidade. 

 

  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Itabuna, 29 de janeiro de 2021 

 

 

 

 

JOANA ANGÉLICA GUIMARÃES DA LUZ 

REITORA 

 

  



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 050/2021 

 

 

 

  A REITORA da UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e estatutárias, 

 

RESOLVE 

 

  Art. 1º CONSTITUIR o Comitê de Avaliação do Plano de Desenvolvimento 

Institucional – PDI 2020-2024, com a seguinte composição: 

 

 PROGEAC- Rodrigo Pereira Mesquita, Assistente em Administração, SIAPE 

1170547  

 PROAF- Sandro Augusto Silva Ferreira, Docente, SIAPE 1420399 

 PROEX- Lilian Reichert Coelho, Docente, SIAPE 1803265 

 PROPA- José Alves dos Santos Neto, Administrador, SIAPE 1159466 

 PROPPG-Sonia Ferreira da Hora, Técnico em Assuntos Educacionais, SIAPE 

2232955 

 PROGEPE- Claudia Denise da Silveira Tôndolo, Administradora, SIAPE 

2561589 

 PROTIC- Mateus Passos Soares Cardoso, Analista de TI, SIAPE 1026099 

 DECANATO CPF- Sebastião Rodrigo Ferreira, Docente, SIAPE 1322722 

 DECANATO CJA- Antônio Jose Costa Cardoso, Docente, SIAPE 1216860 

 DECANATO CSC- Luiz Antônio Silva Araújo, Docente, SIAPE 1552711 

 COORDENADOR DE CAMPUS- Fagner Joaquim Barbosa de Souza, Assistente 

em Administração, SIAPE 1155615 

 PRESIDENTE DA CPA- Lucas D´Elion Correia Limeira, Assistente 

Administrativo, SIAPE 1174498 



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 REPRESENTANTE TÉCNICO- Danilo Ornelas Ribeiro, Técnico Em Assuntos 

Educacionais, SIAPE 1160921 

 REPRESENTANTE DOCENTE- Gabriel Nascimento dos Santos, Docente, 

SIAPE 1401453 

 REPRESENTANTE DISCENTE- Nathália Godinho Vasconcelos (CJA), 

Discente 

 

  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

Itabuna, 29 de janeiro de 2021 

 

 

 

 

JOANA ANGÉLICA GUIMARÃES DA LUZ 

REITORA 

  



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 001/2021 
 

 

 

O PRÓ-REITOR da PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS da UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, a pedido 

doPRESIDENTEdo COMITÊ DE ACOMPANHAMENTO DA POLÍTICA DE COTAS, 

instituído por meio da Resolução 26/2019, em observância a esta resolução e a Resolução 

10/2018, 

 
 

RESOLVE 

 
 

Art. 1º - Constituir Comissão de Averiguação para análise da denúncia registrada na 

Ouvidoria com o protocolo n. 100.148.2019-0, registrada no processo SIPAC nº 

23746.008012/2020-18, correspondente a ocupação indevida de vaga reservada para negros 

(pretos e pardos). 

Art. 2º - A Comissão de Averiguação será composta pelas/os servidoras/es: Dalliane Oliveira 

Soares - matrícula SIAPE nº1912164-3; Francisco Antônio Nunes Neto - matrícula SIAPE 

nº1148004-1 e Rosangela Santos Rocha - matrícula SIAPE nº1187504- 5. 

Art. 3º - Os trabalhos da Comissão deverão se encerrar no prazo de 60 dias, podendo ser 

renovável por igual período, a contar da data de publicação, com a apresentação de um 

relatório conclusivo. 

Art.4º- Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura. 

 
 

Itabuna, 20 de janeiro de 2021 
 

 

 Sandro Augusto Silva Ferreira PRÓ-REITOR 

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS 

 

 

Gabriel Nascimento dos Santos PRESIDENTE 

COMITÊ DE ACOMPANHAMENTO DA POLÍTICA DE COTAS 

  



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 01/2021 

     

     

O PRÓ-REITOR DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO da UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de suas atribuições,     

          

RESOLVE 

 

Art. 1º REVOGAR a Portaria nº 100/2020.       

     

Art. 2º DESIGNAR, a partir do dia 06 de janeiro do ano em curso, a Comissão Especial de 

Licitação para análise das documentações apresentadas e para resolver os casos omissos e 

todas as situações referentes ao Edital do RDC SRP nº 02/2020 destinado a contratação de 

empresa especializada na prestação de serviços técnicos de elaboração de projetos básico e 

executivo de arquitetura e engenharia de média complexidade, a qual será composta pelos 

seguintes servidores: 

Presidente - Jevison Jesus dos Santos. SIAPE: 1450332. 

Presidente Substituto - Rosa Neide Oliveira de Freitas. SIAPE: 0282159. 

1º membro – Cláudio Souza da Silva. SIAPE: 1168670. 

 

 

Publique-se, cumpra-se e registre-se. 

     Itabuna, 06 de janeiro de 2021. 

 

FRANCISCO JOSÉ GOMES MESQUITA 

Pró-Reitor de Planejamento e Administração 

Universidade Federal do Sul da Bahia 

Portaria nº 613, de 12 de julho de 2018. 

                                            DOU nº133, de 12 de julho de 2018. 

  



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 02/2021 

      

    

O VICE-REITOR da UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições,            

   

 

RESOLVE 

      

Art. 1º DESIGNAR, a partir do dia 08 de janeiro do ano em curso, o Pregoeiro e Equipe de 

Apoio para as competências dispostas através do Decreto nº 10.024 de 20 de Setembro de 

2019 e da Lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO 

SRP Nº 01/2021, composta pelos seguintes servidores 

Pregoeiro - Jevison Jesus dos Santos. SIAPE: 1450332. 

1º membro - Gioto de Araujo Novaes. SIAPE: 1157568. 

2º membro – Jader de Andrade Vieira. SIAPE: 2398276. 

 

 

Publique-se, cumpra-se e registre-se. 

     Itabuna, 08 de janeiro de 2021. 

 

FRANCISCO JOSÉ GOMES MESQUITA 

Vice-Reitor 

Universidade Federal do Sul da Bahia 

Portaria nº 612, de 12 de julho de 2018. 

DOU nº133, de 12 de julho de 2018. 

  



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

PORTARIA N º 003/2021 
 

 

 

O PRÓ-REITOR DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO da UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e em cumprimento ao Art. 27º 

da Portaria 004/2015, 

 

RESOLVE 

 

Artigo 1º - Autorizar a servidora Juliana Pereira de Quadros, RG 5751452628-SPSP, 

Carteira Nacional de Habilitação sob o registro de nº 00317814839, matrícula SIAPE 

3072804, a conduzir veículo de placa oficial exclusivamente em serviço. 

Artigo 2º - A servidora deverá se responsabilizar pelas eventuais infrações ocorridas no 

trânsito quando o veículo estiver sob sua direção. 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e será válida até 

28/07/2021, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Itabuna, 28 de Janeiro de 2021 

 

 

 

TATIANE DE SOUSA SOARES BORGES 

Substituta Eventual do Pró-Reitor de Planejamento e Administração 

Universidade Federal do Sul da Bahia Portaria nº 601, de 22 de dezembro de 2015. 

Boletim de Serviço Edição nº 16 

 

  



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

PORTARIA N º 004/2021 
 

 

 

O PRÓ-REITOR DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO da UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e em cumprimento ao Art. 27º 

da Portaria 004/2015, 

 

RESOLVE 

 

Artigo 1º - Autorizar o servidor Gabriela Rodella de Oliveira, RG 17548544 SSP/SP, 

Carteira Nacional de Habilitação sob o registro de nº 04625828441, matrícula SIAPE 

2263975, a conduzir veículo de placa oficial exclusivamente em serviço. 

Artigo 2º - O servidor deverá se responsabilizar pelas eventuais infrações ocorridas no 

trânsito quando o veículo estiver sob sua direção. 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e será válida até 

28/07/2021, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Itabuna, 28 de Janeiro de 2021 

 

 

 

TATIANE DE SOUSA SOARES BORGES 

Substituta Eventual do Pró-Reitor de Planejamento e Administração 

Universidade Federal do Sul da Bahia Portaria nº 601, de 22 de dezembro de 2015. 

Boletim de Serviço Edição nº 16 

 

 

  



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

PORTARIA N º 005/2021 
 

 

 

O PRÓ-REITOR DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO da UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e em cumprimento ao Art. 27º 

da Portaria 004/2015, 

 

RESOLVE 

 

Artigo 1º - Autorizar o servidor GABRIELA NAREZI, RG 33780813-SSP-SP, Carteira 

Nacional de Habilitação sob o registro de nº 03330231387, matrícula SIAPE 1955705, a 

conduzir veículo de placa oficial exclusivamente em serviço. 

Artigo 2º - O servidor deverá se responsabilizar pelas eventuais infrações ocorridas no 

trânsito quando o veículo estiver sob sua direção. 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e será válida até 

28/07/2021, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Itabuna, 28 de Janeiro de 2021 

 

 

 

TATIANE DE SOUSA SOARES BORGES 

Substituta Eventual do Pró-Reitor de Planejamento e Administração 

Universidade Federal do Sul da Bahia Portaria nº 601, de 22 de dezembro de 2015. 

Boletim de Serviço Edição nº 16 

  



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

PORTARIA N º 006/2021 
 

 

 

O PRÓ-REITOR DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO da UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e em cumprimento ao Art. 27º 

da Portaria 004/2015, 

 

RESOLVE 

 

Artigo 1º - Autorizar o servidor Felipe Micali Nuvoloni, RG 42217796 SSP/SP, Carteira 

Nacional de Habilitação sob o registro de nº 03448276910, matrícula SIAPE 3072593, a 

conduzir veículo de placa oficial exclusivamente em serviço. 

Artigo 2º - O servidor deverá se responsabilizar pelas eventuais infrações ocorridas no 

trânsito quando o veículo estiver sob sua direção. 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e será válida até 

28/07/2021, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Itabuna, 28 de Janeiro de 2021 

 

 

 

TATIANE DE SOUSA SOARES BORGES 

Substituta Eventual do Pró-Reitor de Planejamento e Administração 

Universidade Federal do Sul da Bahia Portaria nº 601, de 22 de dezembro de 2015. 

Boletim de Serviço Edição nº 16 

  



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

PORTARIA N º 007/2021 
 

 

 

 

O PRÓ-REITOR DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO da UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e em cumprimento ao Art. 27º 

da Portaria 004/2015, 

 

RESOLVE 

 

Artigo 1º - Autorizar o servidor Fagner Joaquim Barbosa de Souza, RG 931990823-SSP-

BA, Carteira Nacional de Habilitação sob o registro de nº 04619035781, matrícula SIAPE 

1155615, a conduzir veículo de placa oficial exclusivamente em serviço. 

Artigo 2º - O servidor deverá se responsabilizar pelas eventuais infrações ocorridas no 

trânsito quando o veículo estiver sob sua direção. 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e será válida até 

28/07/2021, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Itabuna, 28 de Janeiro de 2021 

 

 

 

TATIANE DE SOUSA SOARES BORGES 

Substituta Eventual do Pró-Reitor de Planejamento e Administração 

Universidade Federal do Sul da Bahia Portaria nº 601, de 22 de dezembro de 2015. 

Boletim de Serviço Edição nº 16 

  



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

PORTARIA N º 008/2021 
 

 

 

O PRÓ-REITOR DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO da UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e em cumprimento ao Art. 27º 

da Portaria 004/2015, 

 

RESOLVE 

 

Artigo 1º - Autorizar o servidor Fabrício Berton Zanchi, RG 23944293 SSP-BA, Carteira 

Nacional de Habilitação sob o registro de nº 00904798666, matrícula SIAPE 1649867, a 

conduzir veículo de placa oficial exclusivamente em serviço. 

Artigo 2º - O servidor deverá se responsabilizar pelas eventuais infrações ocorridas no 

trânsito quando o veículo estiver sob sua direção. 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e será válida até 

28/07/2021, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Itabuna, 28 de Janeiro de 2021 

 

 

 

TATIANE DE SOUSA SOARES BORGES 

Substituta Eventual do Pró-Reitor de Planejamento e Administração 

Universidade Federal do Sul da Bahia Portaria nº 601, de 22 de dezembro de 2015. 

Boletim de Serviço Edição nº 16 

  



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

PORTARIA N º 009/2021 
 

 

 

O PRÓ-REITOR DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO da UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e em cumprimento ao Art. 27º 

da Portaria 004/2015, 

 

RESOLVE 

 

Artigo 1º - Autorizar o servidor Elfany Reis do Nascimento Lopes, RG 999297759 

SSP/BA, Carteira Nacional de Habilitação sob o registro de nº 05390763688, matrícula 

SIAPE  3072612, a conduzir veículo de placa oficial exclusivamente em serviço. 

Artigo 2º - O servidor deverá se responsabilizar pelas eventuais infrações ocorridas no 

trânsito quando o veículo estiver sob sua direção. 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e será válida até 

28/07/2021, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Itabuna, 28 de Janeiro de 2021 

 

 

 

TATIANE DE SOUSA SOARES BORGES 

Substituta Eventual do Pró-Reitor de Planejamento e Administração 

Universidade Federal do Sul da Bahia Portaria nº 601, de 22 de dezembro de 2015. 

Boletim de Serviço Edição nº 16 

  



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

PORTARIA N º 010/2021 
 

 

 

O PRÓ-REITOR DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO da UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e em cumprimento ao Art. 27º 

da Portaria 004/2015, 

 

RESOLVE 

 

Artigo 1º - Autorizar o servidor Cinara de Araújo Soares, RG 13449659 SSP-MG, Carteira 

Nacional de Habilitação sob o registro de nº 01693631880, matrícula SIAPE 1217549, a 

conduzir veículo de placa oficial exclusivamente em serviço. 

Artigo 2º - O servidor deverá se responsabilizar pelas eventuais infrações ocorridas no 

trânsito quando o veículo estiver sob sua direção. 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e será válida até 

28/07/2021, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Itabuna, 28 de Janeiro de 2021 

 

 

 

TATIANE DE SOUSA SOARES BORGES 

Substituta Eventual do Pró-Reitor de Planejamento e Administração 

Universidade Federal do Sul da Bahia Portaria nº 601, de 22 de dezembro de 2015. 

Boletim de Serviço Edição nº 16 

  



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

PORTARIA N º 011/2021 
 

 

 

O PRÓ-REITOR DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO da UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e em cumprimento ao Art. 27º 

da Portaria 004/2015, 

 

RESOLVE 

 

Artigo 1º - Autorizar o servidor Carlos Werner Hackradt, RG 58511277-SESP-PR, 

Carteira Nacional de Habilitação sob o registro de nº 02433671477, matrícula SIAPE 

1148721, a conduzir veículo de placa oficial exclusivamente em serviço. 

Artigo 2º - O servidor deverá se responsabilizar pelas eventuais infrações ocorridas no 

trânsito quando o veículo estiver sob sua direção. 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e será válida até 

28/07/2021, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Itabuna, 28 de Janeiro de 2021 

 

 

 

TATIANE DE SOUSA SOARES BORGES 

Substituta Eventual do Pró-Reitor de Planejamento e Administração 

Universidade Federal do Sul da Bahia Portaria nº 601, de 22 de dezembro de 2015. 

Boletim de Serviço Edição nº 16 

  



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

PORTARIA N º 012/2021 
 

 

 

O PRÓ-REITOR DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO da UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e em cumprimento ao Art. 27º 

da Portaria 004/2015, 

 

RESOLVE 

 

Artigo 1º - Autorizar o servidor Caio Vinícius Gabrig Turbay Rangel, RG 102563236 IFP 

- RJ, Carteira Nacional de Habilitação sob o registro de nº 00268270649, matrícula SIAPE 

1363273, a conduzir veículo de placa oficial exclusivamente em serviço. 

Artigo 2º - O servidor deverá se responsabilizar pelas eventuais infrações ocorridas no 

trânsito quando o veículo estiver sob sua direção. 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e será válida até 

28/07/2021, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Itabuna, 28 de Janeiro de 2021 

 

 

 

TATIANE DE SOUSA SOARES BORGES 

Substituta Eventual do Pró-Reitor de Planejamento e Administração 

Universidade Federal do Sul da Bahia Portaria nº 601, de 22 de dezembro de 2015. 

Boletim de Serviço Edição nº 16 

  



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

PORTARIA N º 013/2021 
 

 

 

O PRÓ-REITOR DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO da UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e em cumprimento ao Art. 27º 

da Portaria 004/2015, 

 

RESOLVE 

 

Artigo 1º - Autorizar o servidor ALEMAR SILVA ARAUJO RENA, RG MS400602-SSP-

MG, Carteira Nacional de Habilitação sob o registro de nº 02945441040, matrícula SIAPE 

1129648, a conduzir veículo de placa oficial exclusivamente em serviço. 

Artigo 2º - O servidor deverá se responsabilizar pelas eventuais infrações ocorridas no 

trânsito quando o veículo estiver sob sua direção. 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e será válida até 

28/07/2021, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Itabuna, 28 de Janeiro de 2021 

 

 

 

TATIANE DE SOUSA SOARES BORGES 

Substituta Eventual do Pró-Reitor de Planejamento e Administração 

Universidade Federal do Sul da Bahia Portaria nº 601, de 22 de dezembro de 2015. 

Boletim de Serviço Edição nº 16 

  



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

PORTARIA N º 014/2021 
 

 

 

O PRÓ-REITOR DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO da UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e em cumprimento ao Art. 27º 

da Portaria 004/2015, 

 

RESOLVE 

 

Artigo 1º - Autorizar o servidor Luiz Norberto Weber, RG 065605768-IFP-RJ, Carteira 

Nacional de Habilitação sob o registro de nº 00023572392, matrícula SIAPE 2652867, a 

conduzir veículo de placa oficial exclusivamente em serviço. 

Artigo 2º - O servidor deverá se responsabilizar pelas eventuais infrações ocorridas no 

trânsito quando o veículo estiver sob sua direção. 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e será válida até 

28/07/2021, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Itabuna, 28 de Janeiro de 2021 

 

 

 

TATIANE DE SOUSA SOARES BORGES 

Substituta Eventual do Pró-Reitor de Planejamento e Administração 

Universidade Federal do Sul da Bahia Portaria nº 601, de 22 de dezembro de 2015. 

Boletim de Serviço Edição nº 16 

  



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

PORTARIA N º 015/2021 
 

 

 

O PRÓ-REITOR DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO da UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e em cumprimento ao Art. 27º 

da Portaria 004/2015, 

 

RESOLVE 

 

Artigo 1º - Autorizar o servidor Adriano Rodrigues Soares, RG 1197248048-SSP-BA, 

Carteira Nacional de Habilitação sob o registro de nº 05630705945, matrícula SIAPE 

1171546, a conduzir veículo de placa oficial exclusivamente em serviço. 

Artigo 2º - O servidor deverá se responsabilizar pelas eventuais infrações ocorridas no 

trânsito quando o veículo estiver sob sua direção. 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e será válida até 

28/07/2021, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Itabuna, 28 de Janeiro de 2021 

 

 

 

TATIANE DE SOUSA SOARES BORGES 

Substituta Eventual do Pró-Reitor de Planejamento e Administração 

Universidade Federal do Sul da Bahia Portaria nº 601, de 22 de dezembro de 2015. 

Boletim de Serviço Edição nº 16 

  



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

PORTARIA N º 016/2021 
 

 

 

O PRÓ-REITOR DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO da 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e em 

cumprimento ao Art. 27º da Portaria 004/2015, 

 

RESOLVE 

 

Artigo 1º - Autorizar o servidor Victor Porto Lopes, RG 1131870255-SSP-BA, Carteira 

Nacional de Habilitação sob o registro de nº 05101988840, matrícula SIAPE 2236519, a 

conduzir veículo de placa oficial exclusivamente em serviço. 

Artigo 2º - O servidor deverá se responsabilizar pelas eventuais infrações ocorridas no 

trânsito quando o veículo estiver sob sua direção. 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e será válida até 

28/07/2021, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Itabuna, 28 de Janeiro de 2021 

 

 

 

TATIANE DE SOUSA SOARES BORGES 

Substituta Eventual do Pró-Reitor de Planejamento e Administração 

Universidade Federal do Sul da Bahia Portaria nº 601, de 22 de dezembro de 2015. 

Boletim de Serviço Edição nº 16 

  



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

PORTARIA N º 017/2021 

 
 

 

O PRÓ-REITOR DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO da UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e em cumprimento ao Art. 27º 

da Portaria 004/2015, 

 

RESOLVE 

 

Artigo 1º - Autorizar a servidora Juliana Pereira de Quadros, RG 575145262-SSP-SP, 

Carteira Nacional de Habilitação sob o registro de nº 00317814839, matrícula SIAPE 

3072804, a conduzir veículo de placa oficial exclusivamente em serviço. 

Artigo 2º - A servidora deverá se responsabilizar pelas eventuais infrações ocorridas no 

trânsito quando o veículo estiver sob sua direção. 

Artigo 3º - Esta Portaria cancela e substitui a de número 003/2021. 

Artigo 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e será válida até 

28/07/2021, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Itabuna, 28 de Janeiro de 2021 

 

 

 

TATIANE DE SOUSA SOARES BORGES 

Substituta Eventual do Pró-Reitor de Planejamento e Administração 

Universidade Federal do Sul da Bahia Portaria nº 601, de 22 de dezembro de 2015. 

Boletim de Serviço Edição nº 16 

  



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

 

FÉRIAS JANEIRO/2021 

 

SIAPE SERVIDOR EXERCÍCIO INÍCIO TÉRMINO PARCELA 

348072 MARCIO ROBERTO DE GARCIA MAIA 2021 01/jan/21 14/fev/21 1ªPARC 

1187551 RITA DE CASCIA AVELINO SUASSUNA 2021 01/jan/21 15/jan/21 1ªPARC 

1127245 MARCIO FLORENTINO PEREIRA 2021 01/jan/21 24/jan/21 1ªPARC 

3028313 BRUNA BORGES SOARES 2020 01/jan/21 24/jan/21 4ªPARC 

1059477 FABIANA DE SOUZA COSTA 2020 01/jan/21 20/jan/21 1ªPARC 

2249431 MARTIN DOMECQ 2020 01/jan/21 24/jan/21 1ªPARC 

3089723 PAMELA PEREGRINO DA CRUZ 2020 01/jan/21 07/jan/21 5ªPARC 

1295156 FABIANA DE LIMA PEIXOTO 2021 02/jan/21 12/jan/21 1ªPARC 

2250969 MARINA RODRIGUES MIRANDA 2021 02/jan/21 24/jan/21 1ªPARC 

1149483 ORLANDO ERNESTO JORQUERA CORTES 2020 02/jan/21 25/jan/21 1ªPARC 

1147950 RAFAEL SIQUEIRA DE GUIMARAES 2020 02/jan/21 21/jan/21 1ªPARC 

1433043 ANTONIO LUIZ ALMEIDA GOIS 2020 02/jan/21 31/jan/21 1ªPARC 

3037171 BEN HUR RAMOS FERREIRA GONCALVES 2020 02/jan/21 22/jan/21 1ªPARC 

31330 MILTON FERREIRA DA SILVA JUNIOR 2020 02/jan/21 21/jan/21 1ªPARC 

1678398 JOMAR GOMES JARDIM 2020 02/jan/21 31/jan/21 1ªPARC 

3072651 DANIELA ROCHA TEIXEIRA 2020 02/jan/21 22/jan/21 1ªPARC 

1156484 AGNALDO BONFIM SANTOS 2020 04/jan/21 15/jan/21 3ªPARC 

1063054 ALINE DOS SANTOS ROSA MATOS 2020 04/jan/21 19/jan/21 3ªPARC 

1878541 ANA LUIZA VIEIRA BARRETO ONNIS 2020 04/jan/21 15/jan/21 1ªPARC 

1357205 ANA PAULA PESSOA DE OLIVEIRA 2021 04/jan/21 22/jan/21 1ªPARC 

1627095 ANDREA LIZABETH COSTA GOMES 2020 04/jan/21 23/jan/21 2ªPARC 

1757178 AQUILINO PAIVA LINS JUNIOR 2020 04/jan/21 20/jan/21 3ªPARC 

1628803 ARLETE CAMARGO ALVES 2020 04/jan/21 18/jan/21 3ªPARC 

2255983 CATARINA DA ROCHA MARCOLIN 2020 04/jan/21 24/jan/21 2ªPARC 

1965316 CELIA REGINA DA SILVA 2020 04/jan/21 16/fev/21 2ªPARC 

1164694 CHRISTIANNE BENATTI ROCHEBOIS 2021 04/jan/21 08/jan/21 1ªPARC 

2238202 CLEIVISON SOUZA DE JESUS 2020 04/jan/21 21/jan/21 4ªPARC 

1619365 CRISTIANE MUNIZ THIAGO 2020 04/jan/21 11/jan/21 3ªPARC 

1855058 CRISTIANO DA SILVEIRA LONGO 2021 04/jan/21 15/jan/21 1ªPARC 

1186511 DAYANE DE ABREU SANTOS 2020 04/jan/21 05/jan/21 3ªPARC 

1188413 DENISE MACHADO MOURAO 2020 04/jan/21 24/jan/21 3ªPARC 

1770872 DIRCEU BENINCA 2020 04/jan/21 18/jan/21 4ªPARC 

2243691 EDUARDA LOPES OLIVEIRA 2020 04/jan/21 15/jan/21 1ªPARC 

1154306 EMERSON BELEM MOUTINHO 2020 04/jan/21 08/jan/21 1ªPARC 

1642871 FLORISVALDA DA SILVA SANTOS 2020 04/jan/21 23/jan/21 1ªPARC 

1148004 FRANCISCO ANTONIO NUNES NETO 2021 04/jan/21 25/jan/21 1ªPARC 

1755843 FRANKLIN MATOS SILVA JUNIOR 2020 04/jan/21 19/jan/21 3ªPARC 



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

1955705 GABRIELA NAREZI 2020 04/jan/21 07/fev/21 3ªPARC 

1171462 GILSON VIEIRA MONTEIRO 2021 04/jan/21 23/jan/21 1ªPARC 

1680927 GLEIDSON VIEIRA MARQUES 2020 04/jan/21 22/jan/21 1ªPARC 

1062423 INNAS SILVA PAPALARDO 2020 04/jan/21 18/jan/21 4ªPARC 

1355184 IVANA MARIA GAMERMAN 2021 04/jan/21 23/jan/21 1ªPARC 

1099329 JOAO CARLOS MEDEIROS 2020 04/jan/21 05/fev/21 2ªPARC 

1151785 JONES SANTOS ARAUJO 2020 04/jan/21 23/jan/21 3ªPARC 

1553832 JORGE ANTONIO SILVA COSTA 2020 04/jan/21 23/jan/21 1ªPARC 

1552759 JOSELINE PIPPI 2020 04/jan/21 22/jan/21 1ªPARC 

1159521 LAERCIO ROSADO NASCIMENTO NUNES 2020 04/jan/21 08/jan/21 1ªPARC 

1170380 LARISSA NEVES 2021 04/jan/21 08/jan/21 1ªPARC 

1041340 LEONARDO EVANGELISTA MORAES 2020 04/jan/21 02/fev/21 3ªPARC 

1170549 LUCIANA ROSA BATISTA 2021 04/jan/21 28/jan/21 1ªPARC 

1163433 MARCEL ANDERSON NASCIMENTO NOVAIS 2021 04/jan/21 15/jan/21 1ªPARC 

1165987 MARCELO JOSE SANTANA SANTOS JUNIOR 2020 04/jan/21 15/jan/21 1ªPARC 

1155923 MARCOS LUIS SANTANA MIMOSO JUNIOR 2020 04/jan/21 23/jan/21 3ªPARC 

1869539 MATHEUS RAMALHO DE LIMA 2020 04/jan/21 28/jan/21 1ªPARC 

1186333 NAILTON JOSE DA SILVA 2020 04/jan/21 15/jan/21 1ªPARC 

1007082 OLIVIA MARIA PEREIRA DUARTE 2020 04/jan/21 22/jan/21 1ªPARC 

1647276 ONEIDE ANDRADE DA COSTA 2020 04/jan/21 22/jan/21 1ªPARC 

1126935 PABLO BATISTA ANDRADE 2020 04/jan/21 30/jan/21 2ªPARC 

1158894 PAULO AFONSO CARDOSO BORGES JUNIOR 2021 04/jan/21 08/jan/21 1ªPARC 

1861478 ROBSON DA SILVA MAGALHAES 2021 04/jan/21 29/jan/21 1ªPARC 

2222005 SILVIA LA REGINA 2020 04/jan/21 21/jan/21 2ªPARC 

1010702 TACIA COSTA VELOSO 2020 04/jan/21 23/jan/21 2ªPARC 

1481029 THIAGO ALVES DE JESUS 2020 04/jan/21 26/jan/21 3ªPARC 

1260936 VALMIRO NERI DOS SANTOS 2020 04/jan/21 09/jan/21 3ªPARC 

1155364 VINICIUS SIMAS MOREIRA NERI 2020 04/jan/21 04/jan/21 2ªPARC 

3028963 CLARISSA SANTOS SILVA 2020 04/jan/21 24/jan/21 3ªPARC 

3083243 DANIANE PEREIRA 2020 04/jan/21 23/jan/21 1ªPARC 

1348447 LIDYANE MARIA FERREIRA DE SOUZA 2020 04/jan/21 18/jan/21 1ªPARC 

1197643 MARCIA NUNES BANDEIRA RONER 2021 04/jan/21 22/jan/21 1ªPARC 

1563747 MARCOS EDUARDO CORDEIRO BERNARDES 2020 04/jan/21 22/jan/21 4ªPARC 

3029055 SILVIO TAROU SASAKI 2020 04/jan/21 24/jan/21 2ªPARC 

1738832 VALERIA GIANNELLA 2021 04/jan/21 23/jan/21 1ªPARC 

1156284 CAIO RUDA DE OLIVEIRA 2020 04/jan/21 16/fev/21 2ªPARC 

3089910 DANIELLE BARROS SILVA FORTUNA 2020 04/jan/21 24/jan/21 4ªPARC 

3083179 JAQSON ALVES SANTOS 2020 04/jan/21 23/jan/21 1ªPARC 

3037069 JOANA BRANDAO TAVARES 2020 04/jan/21 23/jan/21 1ªPARC 

1361004 JOANNA MARIA DA CUNHA DE OLIVEIRA SA 2020 04/jan/21 26/jan/21 3ªPARC 

1861431 STELLA NARITA 2021 04/jan/21 15/jan/21 1ªPARC 

1233613 VINICIUS NASCIMENTO RUFINO 2021 04/jan/21 18/jan/21 1ªPARC 



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

1044762 WAGNER GONCALVES MACENA 2020 04/jan/21 22/jan/21 1ªPARC 

3037232 ANDREA CARLA DALMOLIN 2020 04/jan/21 06/fev/21 2ªPARC 

3028410 ANDREI CAIQUE PIRES NUNES 2020 04/jan/21 25/jan/21 3ªPARC 

1994857 GIVANILDO SILVA SANTOS 2020 04/jan/21 28/jan/21 4ªPARC 

3029044 JULIA CARVALHO DIAS DE GOUVEA 2020 04/jan/21 21/jan/21 3ªPARC 

2398324 MAIANA FREITAS DE JESUS 2020 04/jan/21 22/jan/21 2ªPARC 

1339747 MATIAS COSTA DE OLIVEIRA 2020 04/jan/21 20/jan/21 3ªPARC 

1806033 TASSIO FERREIRA SANTANA 2020 04/jan/21 02/fev/21 3ªPARC 

1399287 VITOR MUNIZ DOS SANTOS 2020 04/jan/21 15/jan/21 1ªPARC 

3071512 ABILIO JOSE PROCOPIO QUEIROZ 2020 04/jan/21 15/jan/21 2ªPARC 

1867009 EMERSON MACHADO DE CARVALHO 2020 04/jan/21 02/fev/21 2ªPARC 

1752980 FELIPE DE PAULA SOUZA 2021 04/jan/21 24/jan/21 1ªPARC 

2250633 FREDERICO MONTEIRO NEVES 2020 04/jan/21 22/jan/21 1ªPARC 

1164084 HANNA LOURENCO RIBEIRO NASCIMENTO 2020 04/jan/21 16/jan/21 3ªPARC 

3027379 JANNAINA VELASQUES DA COSTA PINTO 2020 04/jan/21 28/jan/21 1ªPARC 

1126298 JAQUELINE DALLA ROSA 2020 04/jan/21 05/fev/21 2ªPARC 

3025873 KHETRIN SILVA MACIEL 2020 04/jan/21 18/jan/21 3ªPARC 

1478425 ROBERTA SCARAMUSSA DA SILVA 2020 04/jan/21 05/fev/21 3ªPARC 

1736552 DANIEL BARBOSA DO NASCIMENTO 2020 04/jan/21 15/jan/21 1ªPARC 

1510543 KENNEDY MORAIS FERNANDES 2021 04/jan/21 24/jan/21 1ªPARC 

1026099 MATEUS PASSOS SOARES CARDOSO 2020 04/jan/21 15/jan/21 2ªPARC 

1167298 RODRIGO LIMA BITTAR FRANCO 2021 04/jan/21 08/jan/21 1ªPARC 

1168702 CARLOS ALBERTO OLIVEIRA ARAUJO 2021 04/jan/21 22/jan/21 1ªPARC 

2402055 JEAN SILVA NOGUEIRA PACHECO 2020 04/jan/21 22/jan/21 3ªPARC 

1192276 JOAO VICTOR MUNIZ REIS 2020 04/jan/21 16/jan/21 3ªPARC 

1155064 LUCIANO BARBOSA DOS SANTOS 2020 04/jan/21 14/jan/21 2ªPARC 

1572039 ANDREIA LEANDRO DE ANDRADE 2021 04/jan/21 13/jan/21 1ªPARC 

3028619 FABIO DA SILVA DO ESPIRITO SANTO 2020 04/jan/21 22/jan/21 3ªPARC 

1632990 MILENA CLAUDIA MAGALHAES SANTOS GUID 2020 04/jan/21 02/fev/21 1ªPARC 

1170547 RODRIGO PEREIRA MESQUITA 2021 04/jan/21 04/jan/21 1ªPARC 

1712150 STEPHANIE DE MELO LAVIGNE ROCHA 2021 04/jan/21 15/jan/21 1ªPARC 

1216860 ANTONIO JOSE COSTA CARDOSO 2020 04/jan/21 18/jan/21 1ªPARC 

1218431 ELIANA POVOAS PEREIRA ESTRELA BRITO 2021 04/jan/21 02/fev/21 1ªPARC 

1856892 GILSON BRANDAO DE OLIVEIRA JUNIOR 2020 04/jan/21 22/jan/21 1ªPARC 

1522729 JOEL PEREIRA FELIPE 2021 04/jan/21 22/jan/21 1ªPARC 

3066627 LUIZ FERNANDO SILVA MAGNAGO 2020 04/jan/21 22/jan/21 1ªPARC 

1152272 REGINA SOARES DE OLIVEIRA 2020 04/jan/21 28/jan/21 3ªPARC 

1254850 NAIARA DE LIMA SILVA 2020 04/jan/21 22/jan/21 1ªPARC 

1802621 CRISTIANA BARROS NASCIMENTO COSTA 2020 04/jan/21 23/jan/21 1ªPARC 

3072612 ELFANY REIS DO NASCIMENTO LOPES 2020 04/jan/21 18/jan/21 1ªPARC 

1652867 LUIZ NORBERTO WEBER 2021 04/jan/21 22/jan/21 1ªPARC 

1147244 GLAUCIELE DO AMARAL SOUZA 2020 04/jan/21 22/jan/21 1ªPARC 



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

1148017 LUIZ HENRIQUE SANTOS GUIMARAES 2020 04/jan/21 22/jan/21 2ªPARC 

1938428 MILENA DOREA DE ALMEIDA 2020 04/jan/21 29/jan/21 2ªPARC 

1322722 SEBASTIAO RODRIGO FERREIRA 2020 04/jan/21 17/jan/21 3ªPARC 

1171546 ADRIANO RODRIGUES SOARES 2020 04/jan/21 04/jan/21 1ªPARC 

3028992 ALINE NUNES DE OLIVEIRA 2020 04/jan/21 02/fev/21 2ªPARC 

3029098 ANDRESA OLIVA 2020 04/jan/21 02/fev/21 2ªPARC 

2398001 CRISTINA NASCIMENTO DA MOTA 2020 04/jan/21 14/jan/21 2ªPARC 

1266324 EMERIS SILVA SANTOS 2020 04/jan/21 18/jan/21 3ªPARC 

1971972 GABRIELA SANTOS BERBAT 2020 04/jan/21 15/jan/21 2ªPARC 

1381886 JULIANA COELHO GONTIJO 2020 04/jan/21 26/jan/21 4ªPARC 

2399947 MARIA INES VANCINI SPERANDIO 2020 04/jan/21 08/jan/21 3ªPARC 

1835561 MATEUS ALVES DA SILVA OLIVEIRA 2021 04/jan/21 08/jan/21 1ªPARC 

1166421 NICKSON SANTOS DO AMPARO 2021 04/jan/21 08/jan/21 1ªPARC 

3025974 PABLO ANTUNHA BARBOSA 2020 04/jan/21 24/jan/21 2ªPARC 

1254626 THAISE ALVES DOS SANTOS 2020 04/jan/21 22/jan/21 1ªPARC 

1158770 DANIELLE RIBEIRO DOS SANTOS 2020 04/jan/21 17/jan/21 3ªPARC 

2398087 ISRAEL SOUZA RIBEIRO 2020 04/jan/21 15/jan/21 2ªPARC 

1921062 LEONARDO BITTENCOURT SILVEIRA 2020 04/jan/21 08/jan/21 1ªPARC 

3042177 RENE LUIS MOURA ANTUNES 2020 04/jan/21 13/jan/21 1ªPARC 

2086720 ROGERIO HERMIDA QUINTELLA 2020 04/jan/21 18/jan/21 2ªPARC 

1274124 ZENILDE ALVES LIMA 2021 05/jan/21 08/jan/21 1ªPARC 

2397963 FELIPE EDUARDO SOARES DE ANDRADE 2020 05/jan/21 02/fev/21 2ªPARC 

3094603 GLAUCEMARIA DA SILVA RODRIGUES 2020 05/jan/21 06/fev/21 2ªPARC 

3074064 FABIO DA SILVA BOZZA 2020 05/jan/21 24/jan/21 1ªPARC 

1553833 MARCIO JOSE SILVEIRA LIMA 2020 05/jan/21 24/jan/21 1ªPARC 

1319931 JOAO VICTOR ROCHA SOARES DE ALBUQUER 2020 05/jan/21 19/jan/21 2ªPARC 

1782304 JAILSON SANTOS DE NOVAIS 2020 06/jan/21 15/jan/21 4ªPARC 

1955874 WANDERLEY DE JESUS SOUZA 2020 06/jan/21 20/jan/21 2ªPARC 

1294737 ERIKA MARIA SAMPAIO ROCHA 2020 06/jan/21 25/jan/21 1ªPARC 

1644597 THIAGO ANDRADE SOARES DA SILVA 2021 07/jan/21 29/jan/21 1ªPARC 

3089723 PAMELA PEREGRINO DA CRUZ 2021 08/jan/21 22/jan/21 1ªPARC 

1467704 SERGIO BARBOSA DE CERQUEDA 2020 09/jan/21 23/jan/21 1ªPARC 

1154424 CLEIDINEA DE JESUS ANDRADE 2020 11/jan/21 01/fev/21 3ªPARC 

1770481 FABIO NIETO LOPEZ 2020 11/jan/21 22/jan/21 1ªPARC 

6268416 FRANCISCO JOSE GOMES MESQUITA 2020 11/jan/21 20/jan/21 3ªPARC 

1032375 FRANCISMARY ALVES DA SILVA 2020 11/jan/21 31/jan/21 1ªPARC 

1906490 LUANNA CHACARA PIRES 2020 11/jan/21 22/jan/21 4ªPARC 

1187682 ROOSEWELT FIOROT 2020 11/jan/21 30/jan/21 3ªPARC 

1260936 VALMIRO NERI DOS SANTOS 2021 11/jan/21 11/jan/21 1ªPARC 

1233581 MARCOS VINICIUS FERNANDES CALAZANS 2020 11/jan/21 22/jan/21 1ªPARC 

1431908 LIZIANE MARTINS 2020 11/jan/21 02/fev/21 1ªPARC 

1246550 ALESSANDRA MELLO SIMOES PAIVA 2020 11/jan/21 30/jan/21 2ªPARC 



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

1225257 PAULA PEREIRA LOPES 2020 11/jan/21 21/jan/21 3ªPARC 

2236495 WAGNER SILVA SA 2020 11/jan/21 29/jan/21 3ªPARC 

1149021 ANA CRISTINA SANTOS PEIXOTO 2020 11/jan/21 30/jan/21 3ªPARC 

1553877 FRANCESCO LANCIOTTI JUNIOR 2020 11/jan/21 22/jan/21 1ªPARC 

2398350 JOSE CLAUDIO FERREIRA DA SILVA 2021 11/jan/21 22/jan/21 1ªPARC 

1720649 ROSANE RODRIGUES DA COSTA PEREIRA 2021 11/jan/21 25/jan/21 1ªPARC 

1720621 CARLOS EDUARDO PEREIRA 2021 11/jan/21 25/jan/21 1ªPARC 

1187566 LUAN DA COSTA RAMOS 2020 11/jan/21 30/jan/21 1ªPARC 

1001053 MARCIO SANTOS ALMEIDA 2020 11/jan/21 09/fev/21 1ªPARC 

1658094 LIVIA BERTI SANJUAN FARIAS 2020 12/jan/21 30/jan/21 1ªPARC 

1630950 MARIA HELENA MACHADO PIZA FIGUEIREDO 2020 12/jan/21 24/jan/21 1ªPARC 

1760057 RICARDO ORNELAS DA SILVA 2021 12/jan/21 16/jan/21 1ªPARC 

1721006 MARCELO SOARES TELES SANTOS 2021 12/jan/21 24/jan/21 1ªPARC 

1649867 FABRICIO BERTON ZANCHI 2020 12/jan/21 26/jan/21 1ªPARC 

2250399 GUILHERME FOSCOLO DE MOURA GOMES 2020 14/jan/21 23/jan/21 1ªPARC 

1716530 HERBERT TOLEDO MARTINS 2021 14/jan/21 28/jan/21 1ªPARC 

3072788 RODRIGO ANTONIO CESCHINI SUSSMANN 2020 14/jan/21 22/jan/21 1ªPARC 

3078469 IGOR EMILIANO GOMES PINHEIRO 2020 15/jan/21 25/jan/21 1ªPARC 

1242307 DANUSA OLIVEIRA CAMPOS 2020 16/jan/21 24/jan/21 1ªPARC 

1156484 AGNALDO BONFIM SANTOS 2021 18/jan/21 22/jan/21 1ªPARC 

1782304 JAILSON SANTOS DE NOVAIS 2021 18/jan/21 21/jan/21 1ªPARC 

1223451 JOANA ANGELICA GUIMARAES DA LUZ 2020 18/jan/21 22/jan/21 1ªPARC 

1072600 MATEUS DE SOUZA ALCANTARA 2020 18/jan/21 14/fev/21 2ªPARC 

1956163 NADSON RESSYE SIMOES DA SILVA 2020 18/jan/21 01/fev/21 1ªPARC 

2232892 PAULA FABIANA LAGO SANTOS 2020 18/jan/21 31/jan/21 3ªPARC 

1162997 RICARDO TAGLIACOLLI NASCIMENTO DOS A 2021 18/jan/21 27/jan/21 1ªPARC 

1155364 VINICIUS SIMAS MOREIRA NERI 2020 18/jan/21 18/jan/21 3ªPARC 

1156996 LIVIA SANTOS LIMA LEMOS 2020 18/jan/21 19/fev/21 2ªPARC 

3068170 LYVIA JULIENNE SOUSA REGO 2020 18/jan/21 28/jan/21 1ªPARC 

1736552 DANIEL BARBOSA DO NASCIMENTO 2020 18/jan/21 29/jan/21 2ªPARC 

1450332 JEVISON DE JESUS DOS SANTOS 2021 18/jan/21 22/jan/21 1ªPARC 

1155442 VITOR MATHEUS NASCIMENTO DOS SANTOS 2020 18/jan/21 29/jan/21 1ªPARC 

1794890 MARCIA MARIA DOS SANTOS DE MORAES 2020 18/jan/21 22/jan/21 1ªPARC 

1220961 LEONARDO DA SILVA SOUZA 2021 19/jan/21 23/jan/21 1ªPARC 

1857771 CAROLINE REZENDE CAPUTO 2020 19/jan/21 19/jan/21 3ªPARC 

3025929 NADABE DOS SANTOS REIS 2020 19/jan/21 04/mar/21 1ªPARC 

1163063 RAFAEL ALVES DE AGUILAR 2020 19/jan/21 02/fev/21 1ªPARC 

2238485 VICTOR ROCHA NERES 2021 19/jan/21 30/jan/21 1ªPARC 

1059478 GERSON DOS SANTOS LISBOA 2021 19/jan/21 22/jan/21 1ªPARC 

1063054 ALINE DOS SANTOS ROSA MATOS 2021 20/jan/21 22/jan/21 1ªPARC 

1755843 FRANKLIN MATOS SILVA JUNIOR 2021 20/jan/21 22/jan/21 1ªPARC 

3070003 KEILA MARA DE SOUZA ARAUJO MACIEL 2020 20/jan/21 29/jan/21 1ªPARC 



Boletim de Serviço Edição nº 01 

 
 

Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 

 www.ufsb.edu.br 

 

1129648 ALEMAR SILVA ARAUJO RENA 2021 20/jan/21 12/fev/21 1ªPARC 

1241733 CLARA MONICA FIGUEREDO DE LIMA 2020 20/jan/21 03/fev/21 1ªPARC 

1339747 MATIAS COSTA DE OLIVEIRA 2021 21/jan/21 23/jan/21 1ªPARC 

1203159 LEILA OLIVEIRA SANTOS 2021 21/jan/21 25/jan/21 1ªPARC 

6268416 FRANCISCO JOSE GOMES MESQUITA 2020 22/jan/21 08/fev/21 4ªPARC 

1822433 CELSO FRANCISCO GAYOSO 2021 23/jan/21 24/jan/21 1ªPARC 

31330 MILTON FERREIRA DA SILVA JUNIOR 2020 23/jan/21 11/fev/21 2ªPARC 

1186504 HELEN RODRIGUES DE OLIVEIRA 2020 25/jan/21 25/jan/21 1ªPARC 

1161116 MARCOS GOMES DE OLIVEIRA 2021 25/jan/21 26/jan/21 1ªPARC 

1259038 PEOLLA PAULA STEIN 2020 25/jan/21 16/fev/21 2ªPARC 

3066778 BARBARA DAMASCENO VARJAO DE AQUINO 2020 25/jan/21 05/fev/21 1ªPARC 

1443411 RODRIGO SILVA SANTOS 2020 25/jan/21 08/fev/21 2ªPARC 

1053556 JOICE DA SILVA LIMA NUNES 2020 25/jan/21 29/jan/21 1ªPARC 

1628829 REGIVALDO SANTOS OLIVEIRA 2021 25/jan/21 29/jan/21 1ªPARC 

1669783 THIAGO SOUZA HOHLENWEGER 2020 25/jan/21 12/fev/21 3ªPARC 

1524648 TATIANE DE SOUSA SOARES BORGES 2020 26/jan/21 26/jan/21 1ªPARC 

2400162 MARIANA CARLOS DE ANDRADE LYRA 2020 26/jan/21 29/jan/21 1ªPARC 

1319931 JOAO VICTOR ROCHA SOARES DE ALBUQUER 2020 26/jan/21 09/fev/21 3ªPARC 

3044886 MARIO MARQUES DA SILVA JUNIOR 2021 29/jan/21 29/jan/21 1ªPARC 

2236495 WAGNER SILVA SA 2021 30/jan/21 30/jan/21 1ªPARC 

 


	Francisco José Gomes Mesquita
	Vice-reitor no exercício do cargo de Reitor
	Francisco José Gomes Mesquita (1)
	Vice-reitor no exercício do cargo de Reitor (1)
	Francisco José Gomes Mesquita (2)
	Vice-reitor no exercício do cargo de Reitor (2)
	Francisco José Gomes Mesquita (3)
	Vice-reitor no exercício do cargo de Reitor (3)
	Francisco José Gomes Mesquita (4)
	Vice-reitor no exercício do cargo de Reitor (4)
	Francisco José Gomes Mesquita (5)
	Vice-reitor no exercício do cargo de Reitor (5)
	Francisco José Gomes Mesquita (6)
	Vice-reitor no exercício do cargo de Reitor (6)
	Francisco José Gomes Mesquita (7)
	Vice-reitor no exercício do cargo de Reitor (7)
	Francisco José Gomes Mesquita (8)
	Vice-reitor no exercício do cargo de Reitor (8)
	Francisco José Gomes Mesquita (9)
	Vice-reitor no exercício do cargo de Reitor (9)
	Francisco José Gomes Mesquita (10)
	Vice-reitor no exercício do cargo de Reitor (10)
	Francisco José Gomes Mesquita (11)
	Vice-reitor no exercício do cargo de Reitor (11)
	Francisco José Gomes Mesquita (12)
	Vice-reitor no exercício do cargo de Reitor (12)
	Francisco José Gomes Mesquita (13)
	Vice-reitor no exercício do cargo de Reitor (13)
	Francisco José Gomes Mesquita (14)
	Vice-reitor no exercício do cargo de Reitor (14)
	Francisco José Gomes Mesquita (15)
	Vice-reitor no exercício do cargo de Reitor (15)
	Sandro Augusto Silva Ferreira
	Sandro Augusto Silva Ferreira (1)
	Sandro Augusto Silva Ferreira (2)
	Sandro Augusto Silva Ferreira (3)
	Sandro Augusto Silva Ferreira (4)
	Sandro Augusto Silva Ferreira (5)
	Sandro Augusto Silva Ferreira (6)
	Sandro Augusto Silva Ferreira (7)
	Sandro Augusto Silva Ferreira (8)
	Sandro Augusto Silva Ferreira (9)
	Sandro Augusto Silva Ferreira (10)
	Sandro Augusto Silva Ferreira (11)
	Substituto eventual da vice-reitoria
	Sandro Augusto Silva Ferreira (12)
	Sandro Augusto Silva Ferreira (13)
	Substituto Eventual da Vice-Reitoria
	Sandro Augusto Silva Ferreira (14)
	Substituto Eventual da Vice-Reitoria (1)
	Joana Angélica Guimarães da Luz
	Reitora
	Joana Angélica Guimarães da luz
	Reitora (1)
	Joana Angélica Guimarães da luz (1)
	Reitora (2)
	Joana Angélica Guimarães da Luz (1)
	Reitora (3)
	Joana Angélica Guimarães Da Luz
	Reitora (4)
	Joana angélica Guimarães da luz
	Reitora (5)
	Joana Angélica Guimarães da luz (2)
	Reitora (6)
	Joana Angélica Guimarães da luz (3)
	Reitora (7)
	Joana Angélica Guimarães da Luz (2)
	Reitora (8)
	Joana Angélica Guimarães da Luz (3)
	Joana angélica Guimarães da luz (1)
	Reitora (9)
	Joana Angélica Guimarães da luz (4)
	Reitora (10)
	Joana Angélica Guimarães da luz (5)
	Reitora (11)
	Joana Angélica Guimarães da luz (6)
	Reitora (12)
	Joana Angélica Guimarães da luz (7)
	Reitora (13)
	Joana Angélica Guimarães da luz (8)
	Reitora (14)
	Joana Angélica Guimarães da luz (9)
	Reitora (15)
	Joana Angélica Guimarães da luz (10)
	Reitora (16)
	RESOLVE

